§. III.

*Superior Palatinatus Maximiliano Ba-
 varicæ Electori ex patre
 traditus.*

*Carafa
 Germ. reſt.
 p. 339. Et
 345.
 Piaſeccius
 Hiſt. p. 339.
 Le Blanc.
 Hiſt. de Bav.
 tom. 4.*

Hucusque Austriam Superiorem Ma-
 ximilianus Bavaricæ Elector pigno-
 ris nomine poſſederat, pro compenſan-
 dis belli expenſis, quæ ad tredecim flo-
 renorum myriades computabantur:
 cum autem Austrii Anſſini minus in
 Bavaros propenſi ad Cæſarem priſtinum
 Dominum ſuum redeundi deſiderio fla-
 grarent, ac propterea ſexcenta floreno-
 rum millia pro reluenda ditione Au-
 ſtriaca ultro offerrent, hinc Cæſar
 Trautmanſtorffium Comitem Mona-
 chium ablegabat, ut apud Bavaricæ
 Electo-

Electorem Austriæ cessionem urgeret, Sæc. XVII.
 vicissim vero Palatinum Superiorem A. C. 1628.
 ob perduellionis crimen ad Cæsaris di-
 spositionem devolutum, unacum qua-
 tuor Palatinus inferioris Præfecturis,
 quæ cis Rhenum in regione Germanici
 littoris erant, offerret: Enimvero hac
 commutatione futura videbatur Maxi-
 miliani conditio deterior, tum quod
 Palatinus ditio Austriaca minus ef-
 fet opulentus, tum quod illius possessio
 Friderico adhucdum jus in armis quæ-
 rente minus certa foret: nihilominus
 die vigesima secunda Februarii re ultro
 citroque agitata tandem conventum
 est, ut Palatinus Superior unacum
 Electorali dignitate Maximiliano ejus-
 que hæredibus etiam Agnatis perpetuo
 jure cederetur; ita tamen, ut Cæsar,
 si Palatinum restitui contingeret, per
 quatuordecim omnino annos de recu-
 peranda Austria Superiore caveret, ac
 propterea per aliquot annos Austriæ
 Proceres Maximiliano adhuc præstiti an-
 tea juramenti fide obstricti manerent.

§. IV.

*Varii motus ac tumultus contra
 Cæsarem.*

Postquam Ferdinandus Cæsar debel- Lotich. rer.
 latis omnibus Imperii hostibus vi- Germ. l. 21.
 cibus Austria cap. 2.

A 5

Sæc. XVII. Circa sua arma usque ad Balti-
 A. C. 1628. cum mare extenderat, consueto hu-
 manæ prosperitatis vitio quosdam in-
 vidia & æmulatio, alios ac præcipue
 Protestantes evertendæ suæ sectæ, vel
 potius amittendi spoliis Sacri timor eo
 usque incitabat, ut pace nondum coa-
 lescente jamjam novos excitarent ho-
 stes, qui in Cæsaris, Catholicorumque
 excidium arma pararent. Hos inter
 haud postremus erat Gustavus Adol-
 phus Suecorum Rex, cui aliunde ad
 bella prono Stralsundæ obsidio in scio
 imo & invito Cæsare suscepta specio-
 sum offerebat obtentum, quo pellectus
 anno sequenti universam Germaniam,
 in quam jam pridem a Protestantibus
 Cæsaris hostibus sollicitabatur, novis
 belli flammis pene absumeret: Auge-
 batur invidia in Cæsarem intempestiva
 liberalitate, qua Albertum Wallenstei-
 nium, non ita pridem in Fridlandiæ
 Ducem nominatum hoc anno Megapo-
 litano Ducatu necnon Sagani Princi-
 patu in Silesia auxerat, eoquod hic in-
 gentes pro Ferdinando sumptus ære suo
 fecisset: clientelis vero suis Cæsar Joan-
 nem Albertum & Adolphum Frideri-
 cum Duces Megapolitanos exuit, eo-
 quod Dano hostium fœderatorum Duci
 insuperhabitis dehortationibus opem
 tulissent, militumque Cæsareum variis
 modis